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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, czerwiec 26 
Teleks nr 193 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Wojewódzka Konferencja Programowo-Wyborcza PZPR w Legnicy wznowiła  
obrady w dniu 24.06.1981 r., o godz. 9.00. Trwały one do godz. 3.30 dnia następnego. Wiele 
czasu (prawie 4 godziny) zajęło zgłaszanie kandydatów i głosowanie na członków KW,  
WKR i WKKP oraz na delegatów na IX Zjazd PZPR. Podobnie jak w pierwszym dniu 
Konferencji znaczą ilość czasu pochłonęły pytania. Adresowano je do towarzyszy 
zgłaszających na listę kandydatów na IX Zjazd.

Najwięcej pytań otrzymał tow. Zbigniew Szałajda minister hutnictwa.
W głosowaniu wybrano 86 członków KW, 22 zastępów członków KW, 37 członków 

WKKP, 25 członków WKR oraz 20 delegatów na IX Zjazd PZPR. Postanowiono,  
że ukonstytuowanie nowych władz nastąpi w terminie późniejszym.

W skład nowo wybranego KW weszło 4 towarzyszy pełniących dotychczas tę funkcję.  
Ze starego składu Egzekutywy KW do plenum KW weszło 3 towarzyszy.  
Z dotychczasowego składu Sekretariatu KW w skład nowo wybranych władz wszedł  
tylko tow. Eugeniusz Barczyński (do WKKP).

Wśród delegatów na Zjazd wybranych na Konferencji jest 20 robotników, 3 rolników  
i 15 pracowników umysłowych (w tym 4 kobiety). Delegatem na IX Zjazd wybrano  
I Sekretarza KW tow. Stanisława Jasińskiego oraz ministra hutnictwa tow. Zbigniewa 
Szałajdę.

Ogółem województwo legnickie na IX Zjazd Partii reprezentować będzie  
25 delegatów.

W trakcie głosowania dało się zauważyć elementy negatywne. Zaliczyć do nich  
należy puszczanie w obieg kartek ze wskazanymi nazwiskami do skreślenia.

W drugim dniu obrad Konferencji w dyskusji głos zabrało 23 delegatów, a 7 głosów 
złożono do protokołu. Na podkreślenie zasługuje to, iż w wypowiedziach dominowała 
problematyka dotycząca rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz ochrony środowiska. 
Mówiono, że województwo legnickie to nie tylko wielki ośrodek przemysłu miedziowego,  
ale także region o dużych możliwościach w dziedzinie gospodarki żywnościowej. 
Wskazywano, że mimo zapewnień o wszechstronnej pomocy dla rolnictwa, niewiele 
dotychczas zrobiono, by zapewnić tej dziedzinie gospodarki należyte warunki rozwoju. 
Dużo miejsca w dyskusji poświęcono potrzebie rozwiązania problemu ochrony środowiska 
dewastowanego przez przemysł miedziowy. Ponadto mówiono o sprawach dotyczących 
poszczególnych miast i gmin, a także o oczekiwaniach na szybkie rozliczenie i ukaranie 
osób winnych obecnego kryzysu.
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Konferencja przyjęła drugą wersję uchwały. Pierwsza wersja uchwały przedstawiona 
przez Komisję poddana została krytyce.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego

Marek Hanaszyński
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